
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО» 

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

£D22i- Красноярск .

р Об участии в выставке 
«Образование. Профессия 
и карьера 2022» q

В соответствии с планом работы Управления довузовского обучения и 
нового набора (далее УДОиНН), для привлечения обучающихся 
образовательных организаций с целью получения ими медицинского 
образования на базе ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф.Войно-Ясенецкого 
Минздрава России (далее Университет),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в специализированной выставке «Образование. 
Профессия и карьера 2022» с 24 февраля по 26 февраля 2022 года в МВДТТ 
«Сибирь».

2. Заведующим кафедрами Университета, заведующим отделениями 
Фармацевтического колледжа обеспечить участие ответственных сотрудников 
в соответствии с расписанием работы площадки Университета (приложение 1).

3. Ответственным сотрудникам кафедр Университета, отделений 
Фармацевтического колледжа за направление «Профориентация»:

- организовать проведение на выставочной площадке мастер-классов;
- обеспечить наличие оборудования для проведения мастер-классов;
- в случае отсутствия в фонде кафедры оборудования, необходимо 
оформить заявку на имя заведующего кафедрой-центром симуляционных 
технологий Газенкампфа А.А. на его выделение (приложение 2);
4. Проректору по административно-хозяйственной работе Орлову И.И. 

обеспечить перевозку работников и обрудования для участия в выставке.
5. Начальнику отдела довузовского обучения ТТТипиной Н.Г. 

организовать на выставочной площадке консультативную площадку по 
вопросам подготовки к поступлению в Университет.



6. Заместителю начальника УДОиНН координировать подготовку к 
мероприятию, предоставить сувенирную, рекламно-информационную 
продукцию (брошюры, листовки) для вручения посетителям выставки.

7. Начальнику общего отдела Дробушевской Е.В. ознакомить с 
настоящим приказом ответственных лиц посредством системы электронного 
документооборота «ДоЗа» и разместить приказ на сайте КрасГМУ для 
всеобщего ознакомления.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной 
работе Соловьеву И.А.

Ректор А.В. Протопопов



ПРОЕКТ ВНОСИТ: Управления довузовского обучения и нового набора

СОГЛАСОВАНО:
Проректор по учебной работе

Проректор по административно- 
хозяйственной работе

Начальник юридического отдела

Начальник отдела довузовского 
обучения УДОиНН

Начальник общего отдела

Заведующий кафедрой-центром 
симуляционных технологий

И.И. Орлов

Ю.В. Брой

Н.Г. Шилина

Е.В. Дробушевская

А.А. Газенкампф

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Заместитель начальника УДОиНН 
2280858

Н.В. Гришина



Приложение 1 
^Я=^Приказу № Ж от-^йг2022г.

v . <лСЛ И» 11"'» I) С<л 'If.

Д «УТВЕРЖДАЮ»
Ректор ФГБОУ ВО КрасГМУ 

им. проф. В.Ф. Войно - Ясенецкого
Минздрава России

д.м.н., профессор 
А.В. Протопопов

«/^ >у 2022 г.

Расписание работы площадки Университета

24 февраля (четверг)
Время 
работы 1 1 -эЗОс 10 до 13 часов 1 .30 wOOс 13 до 17 часов

К
аф

ед
ра

/ 
от

де
ле

ни
е

Кафедра общей хирургии имени 
профессора М.И.Гульмана

Кафедра терапии ИПО

Кафедра гигиены Кафедра поликлинической терапии и 
семейной медицины с курсом ПО

Кафедра лучевой диагностики ИПО Кафедра ЛОР болезней с курсом ПО
Отделение «Фармация»

25 февраля (пятница)
Время 
работы 1 1 -^30с 10 до 13 часов с 1330 до 1700 часов

К
аф

ед
ра

/ 
от

де
ле

ни
е

Кафедра терапии ИПО Кафедра детских болезней с курсом ПО
Кафедра гигиены

Отделение «Сестринское дело»Кафедра физической и 
реабилитационной медицины с курсом 
ПО

Кафедра дерматовенерологии имени профессора В.И. Прохоренкова с курсом 
косметологии и ПО

26 февраля (суббота)
Время 
работы _ 1 п00 < .30с 10 до 13 часов .30 >-30с 13 до 16 часов

К
аф

ед
ра

/ 
от

де
ле

ни
е

Кафедра фармации с курсом ПО
Кафедра педагогики и психологии с 
курсом ПО

Кафедра перинатологии, акушерства и 
гинекологии лечебного факультета

Отделение довузовского обучения УДОиНН
Кафедра урологии, андрологии и сексологии ИПО

Отделение «Лабораторная диагностика»



Приложение 2
к Приказу № от^2022г.

«УТВЕРЖДАЮ» 
ФГБОУ ВО КрасГМУ 

В.Ф. Войно - Ясенецкого 
Минздрава России 

д.м.н., профессор 
А.В. Протопопов

ЗАЯВКА 
НА ОБОРУДОВАНИЕ 

фонда кафедры-центра симуляционных технологий

Наименование структурного подразделения университета, запрашивающего оборудование

ФИО ответственного лица, запрашивающего оборудование

Контактный телефон ответственного лица______________________________________

Для проведения мастер-класса прошу предоставить:

оборудование (нужное вписать), дата, время

№ 
п/п

Наименование 
оборудования

Количество 
требующихся 
единиц 
оборудования

Количество 
выданных 
единиц 
оборудования

Подпись 
ответственного 
лица, получившего 
оборудование

Руководитель структурного подразделения
Университета, запрашивающего 
аудиторию/ оборудование ____ _____

(подпись)

Заведующий кафедрой-центром 
симуляционных технологий

(расшифровка подписи)

А.А. Газенкампф
(подпись)


